**OPRAWA** praw. 'wiano, posag; dożywotni dar ślubny, uzależniony od wartości posagu; nadanie, zapis; zabezpieczenie prawne, gwarancja' *posag dos est quedam donacio facta a patre mulieri vel ab extraneo, vel facta a muliere ipsi viro pro oneribus matrimonii sustinendis, item dr vyano, oprava S 44v; przyvyanek, vyano, oprava dotalicium i. dos vel dotis precium (sv. dotalis) R k<sub>4</sub>; oprava assignacio in iure R d<sub>2</sub> (md) i R M<sub>5</sub> (mh; av. assigno, -are) (por. Cervus); cautio {ad terminum} i. cautela, iuratio, observatio ..., cautio est breve cyrographum {scriptum} zaręczenie, obręczenie, oprava zęczone, Rąkoyemstvo na czas, Slyvbovanye R f<sub>6</sub>; rąkoyemstvo, oprava zęczone, Slyvbovanye cautio fideiussoria est quando intervenit fideiussor principali obligatori, et dr satisdatio R f<sub>6</sub> (por. Cervus); oprava zastawna cautio pignoratitia sive hypothecaria est cum pignus traditur aut hypotheca supportatur, et dr etiam satisdatio R f<sub>6</sub> (por. Cervus). Zob. **OBREĆCZENIE, OJCZYSTY, PRZYWIANEK, WYPRAWA**.*

**OPRAWCA** praw. 'urzędnik śledczy; kat; egzekutor testamentu?' *oprawcza inquisitor, iusticiarius idem S 75; oprawcza inquisitor i. iusticiarius R p<sub>8</sub> (mg); oprawcza iusticiarius, inquisitor idem S 78; oprawcza iusticiarius vel iusticionarius i. inquisitor malefactorum R q<sub>6</sub> (mp); executor ... est officialis, per quem litis executio vel ipsius cause preparatio iubente iudice suo expeditur vel ... proprie est ille, qui discussam causam et scientiam executioni mandat, qui et in iure vocatur apparitor {litis discussor} {oprawcza vel Sprawcza} R l<sub>6v</sub>; executor eciam dr qui ultimam defuncti voluntatem inquiri (?) vel i. apparitor oprawcza R l<sub>6v</sub> (ml). Zob. **BUTEL, CEKLARZ, KAT**.*

**OPRAWIAĆ** – 1) 'naprawiać, przygotowywać' *oprawyacz sycrzy reficere recia S 130; – 2) 'knuć' podszuczacz, Sheptacz, Opravyacz, Nyezgody virzadzacz, vtargacz susurro, -are i. murmurare, in aure (!) alicuius latenter aliquid dicere {dissensionem et odium parare, latenter discordiam procurare} R V<sub>2</sub>; insusurro, -are Sheptacz, opravyacz, poduszczacz, podszczvacz, Nyezgody dzyalacz latenter murmurare etc. R Q<sub>1v</sub> (md). Zob. **NAPRAWIĆ, OPRAWIĆ, POPRAWIĆ, PRZYPRAWIAĆ, SPRAWIAĆ**.*

**OPRAWIANIE** 'przygotowywanie, knucie' *susurracio* Septanye, Shemranye est filia invidie, et est oblocucio mala de proximo, facta occulte ad dividendum amicicium et faciendum discordiam Opravyanye, poduszczenie nyezgody S 154v; susurrium i. murmur septanye, latens locutio vtarganye, vyrzadzanye, opravyanye, poduszczanye nyezgody R H<sub>4v</sub>.